
[]   Originale       []  Copia 

 

 

COMUNE DI MONTEROSSO CALABRO 
(PROVINCIA DI VIBO VALENTIA) 

 
 
 

 
 

N.  REG. 13 

 

DATA 22/02/2018 

 

 

 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE SCHEMA PROGRAMMA TRIENNALE 

2018-2020 ED ELENCO ANNUALE  2018 DELLE OPERE PUBBLICHE.  

 

 
 
 
L’anno DUEMILADICIOTTO il giorno VENTIDUE del mese di FEBBRAIO alle ore 18,30 nella  Residenza 

Comunale, appositamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

 
COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE ASSENTE 

 
LAMPASI Antonio Giacomo Sindaco  X  

  

CRISPINO Maria  Assessore 
Vicesindaco 

 

 X 

 

  

Dr. FACCIOLO Antonio Assessore 
Esterno 

 

    

 

X  

 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale  Avv. Giuseppina, Tullia SCULLINO 

 Il Sindaco,  assunta la presidenza,  constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta 

la seduta e invita i presenti a deliberare sull’oggetto  sopraindicato. 

 

 
 

 
 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la proposta di delibera, di seguito, in corsivo, testualmente riportata:  
“IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

PREMESSO che: 
- l’articolo 21, comma 3, D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., dispone che l’attività di realizzazione dei lavori pubblici, 

di singolo importo superiore a 100.000,00 euro, avviene sulla base di un Programma triennale e dei suoi 
aggiornamenti annuali, da predisporre e approvare, unitamente all’Elenco dei lavori da realizzare nell’anno 
stesso, nel rispetto dei documenti programmatori, già previsti dalla normativa vigente e dalla normativa 
urbanistica; 

- l’articolo 21, della stessa legge, prevede che il Programma triennale e l’Elenco annuale dei lavori sono 
adottati sulla base degli schemi tipo, definiti con decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

- il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con Decreto 24 ottobre 2014, ha approvato la procedura e gli 
schemi tipo per la redazione e la successiva pubblicazione del Programma triennale, dei suoi 
aggiornamenti annuali e dell’Elenco annuale dei lavori; 

DATO ATTO che in applicazione delle norme citate occorre procedere all’approvazione dello schema del 
programma triennale per il periodo 2018/2020 e dell’elenco annuale 2018, di competenza di questo Ente; 
ESAMINATO lo schema di Programma triennale dei lavori pubblici e l’annesso Elenco annuale redatto dal 
Responsabile del Servizio Tecnico Ing. Giuseppe Barbara, allegato al presente atto sotto la lettera “A” per 
farne parte integrante e sostanziale; 
RITENUTO di provvedere in merito; 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e correttezza amministrativa, nonché di regolarità contabile resi ai 
sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m.i che si allegano alla presente sotto la 
lettera “B” per farne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.; 
VISTO il D.P.R. 207 del 5 ottobre  2010 e s.m.i.; 
VISTO il Decreto 24.10.2014 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

PROPONE DI DELIBERARE 
Per tutti i motivi di cui in premessa che qui di seguito si intendono integralmente riportate e trascritti, di: 
APPROVARE lo schema del programma triennale 2018/2020 e l’elenco annuale 2018 delle opere pubbliche 
cosi come allegato alla presente sotto la lettera “A” per farne parte integrante e sostanziale; 
DISPORRE che, per il tramite del Responsabile del Servizio Tecnico, il presente atto venga pubblicato 
all’Albo Pretorio dell’Ente e sul relativo sito internet per almeno 60 giorni consecutivi ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 21 del D.Lgs n. 50/2006 e s.m.i, oltre che secondo le modalità di cui al Decreto del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti 24 Ottobre 2014; 
TRASMETTERE  copia della presente al Responsabile del Servizio Tecnico ai fini dell’ adozione di tutti gli 
atti necessari e conseguenti.” 
RITENUTA la medesima meritevole di  approvazione;  
VISTO lo schema di Programma triennale dei lavori pubblici e l’annesso Elenco annuale redatto dal 
Responsabile del Servizio Tecnico Ing. Giuseppe Barbara, allegato al presente atto sotto la lettera “A” per 
farne parte integrante e sostanziale; 
VISTI i pareri resi ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., 
allegati alla presente sotto la lettera “B” per farne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il parere reso dall’organo di Revisione Economico – Finanziaria, allegato alla presente sotto la lettera 
“C” per farne parte integrante e sostanziale; 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese  

DELIBERA 
DI APPROVARE integralmente la suestesa proposta di delibera. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

              IL  PRESIDENTE                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
           Antonio Giacomo LAMPASI                                            Avv. Giuseppina, Tullia SCULLINO 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale, su  attestazione del Responsabile della pubblicazione dell’atto  

CERTIFICA 
che la presente deliberazione, ai sensi del combinato disposto dell’art. 32 comma 1 della Legge 
18.06.2009 n. 69 e s.m.i. e dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. viene pubblicata 
in data odierna all’’Albo Pretorio on line del Comune (www.comune.monterossocalabro.vv.it) e vi rimarrà 
per sessanta giorni consecutivi. 
 
      Il Responsabile della pubblicazione dell’atto 
         F.to      Sig.ra    Antonietta La Tessa 
 
_______________________________________ 
Dalla Residenza Comunale, lì 27/02/2018 
                                                
                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                  F.to           Avv. Giuseppina, Tullia SCULLINO 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
Il sottoscritto Segretario Comunale  certifica che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 125 del 
D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i  è stata  trasmessa in elenco  ai  Capigruppo  Consiliari  con  nota  prot. 
n. 917 del 27/02/2018 

Dalla Residenza Comunale, lì 27/02/2018 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                        F.to            Avv. Giuseppina, Tullia SCULLINO 
 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:  

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 
267 e s.m.i.; 
  è divenuta esecutiva  il ………………….., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del 
D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.) 
Dalla Residenza Comunale, lì 27/02/2018 
                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                   F.to          Avv. Giuseppina, Tullia SCULLINO 

È copia conforme all’originale, in carta libera,  per uso amministrativo. 
Dalla Residenza Comunale, lì 27/02/2018 

                                                                                 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                    Avv. Giuseppina, Tullia SCULLINO 


